Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1485/2022

São Roque, 22 de junho de 2022.

Ilustríssimo Senhor,

Não sem antes cumprimentá-lo pelo excelente
trabalho à frente da Guarda Municipal, gostaria de solicitar cordialmente por
meio deste Ofício a intensificação de rondas preventivas no Bairro da
Volta Grande.

Tal pedido se justifica, pois relatos de munícipes
residentes no bairro informam serem poucos frequentes as rondas preventivas
da Guarda Municipal. Ao mesmo tempo, sentem aumentada a sensação de
insegurança, devido aos recorrentes casos de roubos e furtos na cidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SAMIR VIDAL BAPTISTA
MD. Inspetor Chefe da Guarda Civil Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 22/06/2022 - 12:10 8177/2022/arb

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1UFYDJ7MUD86K380
		2022-06-24T15:22:47-0300